
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 146

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 32     | GARA  MEDIANTE  PROCEDURA  APERTA  PER AFFIDAMENTO
--------------| SERVIZIO  DI  TESORERIA COMUNALE PERIODO 01/07/18-
DEL          | 30/06/23-PRESA D'ATTO  GARA DESERTA.
29-03-18     |
             | ZCF21D5A39

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Premesso che:

 - con delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 28.12.2017, esecutiva
ai sensi di legge, veniva approvata la convenzione per la gestione del
servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/07/2018 - 30/06/2023,
nella quale venivano riportate le modalità e le condizioni per la
gestione del servizio, nonché dato mandato al responsabile del
Servizio Finanziario al fine di predisporre apposita gara per
l'affidamento del servizio;

- che con propria determinazione n. 5 R.G. n. 22 del 18/01/2018,
veniva approvato il relativo bando di gara e il disciplinare,
stabilendo di procedere alla scelta del contraente mediante “procedura
aperta” a norma dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art.95 comma 2 del citato D.Lgs. n. 50/2016;

- che la documentazione relativa al bando di gara e al disciplinare
veniva pubblicata all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale
del Comune di Preci, con indicazione del termine stabilito per la
presentazione delle offerte nel giorno  23/03/2018 alle ore 13.00;

Dato atto che entro il termine stabilito (ore 13.00 del giorno
23/03/2018) non sono pervenute offerte, come risulta da verifica
condotta presso l’ufficio Protocollo del Comune di Preci;

Visto il verbale di gara allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale, redatto in data 29/03/2018 dalla
sottoscritta in qualità di Responsabile del Procedimento della gara in
oggetto, con il quale si dichiara e si prende atto dell'esito delle
procedure di gara per l’appalto del servizio di tesoreria comunale
periodo 01/07/2018 - 30/06/2023;

Vista la Legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante le Disposizioni per
la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di
Bilancio 2018);

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 2.1.2018 di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa, Finanziaria e Contabile;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 6 bis Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interessi;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 32 del 29-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Visto il Decreto Ministeriale del 29 Novembre 2017 pubblicato in
Gazzetta Ufficiale n. 285 del 06/12/2017 con il quale si stabilisce il
differimento del termine di approvazione del bilancio di previsione
2018/2020 da parte degli Enti Locali dal 31 dicembre 2017 al 28
febbraio 2018,termine ulteriormente prorogato al 31/03/2018 come da
Decreto ministeriale pubblicato in G.U. n.38 del 15/02/2018;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di dare atto che la gara per l’affidamento del servizio di
tesoreria per il periodo 01/07/2018 - 30/06/2023, previo
espletamento di gara mediante procedura aperta, è stata
dichiarata deserta;

Di approvare il verbale di gara deserta di cui in oggetto,1)
redatto dalla sottoscritta in qualità di Responsabile del
Procedimento della gara in data 29/03/2018, allegato alla
presente determinazione per costituirne parte integrante e
sostanziale;

3)Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 32 del 29-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 29-03-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 06-04-18

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 06-04-18
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 32 del 29-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


